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13 grudnia 2024 roku Wydział Współpracy Społecznej zorganizował spotkanie poświęcone współpracy przedstawicieli służb
zaangażowanych w system przeciwdziałania przemocy domowej na terenie województwa zachodniopomorskiego. Celem
wydarzenia było usprawnienie działań interwencyjnych oraz wymiana doświadczeń między służbami odpowiedzialnymi za
przeciwdziałanie przemocy domowej.

Spotkanie otworzyła Anita Jurewicz, pełniąca obowiązki Dyrektorki Wydziału Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Zachodniopomorskiego. Następnie Pani Edyta Stosik, główny specjalista w Wydziale, omówiła kluczowe zmiany
wprowadzone ustawą z 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw.
Przekazano również informacje poruszane podczas narady wojewódzkich koordynatorów przeciwdziałania przemocy domowej,
która odbyła się 3-4 grudnia 2024 r. w Krakowie na zlecenie Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom (KCPU), w
którym uczestniczyli pracownicy Wydziału Współpracy Społecznej.

W dalszej części spotkania Pani Iwona Klimowicz, główny specjalista z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, przedstawiła
podstawy prawne procedury odebrania dziecka z rodziny w sytuacji przemocy, odnosząc się do art. 12a ustawy z dnia 29 lipca
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej.

Pan Przemysław Myślicki, komisarz Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie, omówił środki izolacyjne stosowane przez
Policję wobec sprawców przemocy oraz zadania Policji w postępowaniu karnym w takich przypadkach.

Następnie Pani Anna Jasina, Wojewódzki Koordynator Realizacji Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej,
przedstawiła główne założenia programu na lata 2024-2030 oraz omówiła realizację zadań nałożonych na zespoły
interdyscyplinarne w świetle przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej.

W końcowej części spotkania Panie Katarzyna Kubica i Agnieszka Kachlicka-Klimek, zastępcy Kuratora Okręgowego Sądu
Okręgowego w Szczecinie, przybliżyły rolę kuratora sądowego w systemie przeciwdziałania przemocy domowej, odwołując się
do przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o kuratorach sądowych.

Spotkanie stanowiło okazję do omówienia realizacji Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-
2030 oraz wymiany doświadczeń między przedstawicielami i ekspertami działającymi w interdyscyplinarnym systemie
przeciwdziałania przemocy domowej. W wydarzeniu uczestniczyło około 100 osób zaangażowanych w działania na rzecz
przeciwdziałania przemocy domowej w województwie zachodniopomorskim.
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